令和 7 年 8⽉4⽇

神⼾市トレセン

男⼦U-11・⼥⼦U-12、選⼿・保護者各位

⼀般社団法⼈ 神⼾市サッカー協会

会⻑  益⼦ 和久

技術委員⻑  ⽇向 寛峰

4 種委員⻑  御⼿洗 修

4 種技術部⻑  赤尾 成幸

神⼾市トレセン海外キャンプ実施見送りについて

平素は神⼾市サッカー協会の活動に、ご理解とご協⼒をいただきありがとうございます。

さて、神⼾市トレセンでは 2019 年度、以来 7 年ぶりに海外キャンプの再開に向けて準備を

行って参りましたが、開催を断念することを決定しました。

開催を見送ってから 6 年余りで、国内・国外とも様々な情勢が大きく変化し中止せざるを得な

いと判断しました。選⼿・保護者の中には開催を心待ちにされておられた方もいらっしゃると

思いますが、こちらの判断を尊重いただければ幸いです。

主な理由

⚫ 航空運賃の大幅高騰

⚫ 円安傾向の、為替推移となり現地滞在費用等も高騰

⚫ 渡航先の高雄がこの時期、インバウンド旅行者の最盛期を迎えるため

⚫ 海外情勢の不安

（中国と台湾の関係は、依然として緊張状態にあり、解決への具体的な動きは見られない為）

上記を総合し、参加費が 120,000 円～130,000 円を超える高額な試算となるためと選⼿の安

全を最優先とし海外キャンプ実施の趣旨はあるというもの実施するには至らないという事と、

早期に決断することにより代替事業の国内遠征に向けての準備に取り掛かれるという側面か

らも中止と判断させていただきました。

今後は、代替事業開催に向けての国内遠征を同⽇程頃（3 ⽉下旬に）に実施できるよう進めて

参ります。

ご意見等は、kfa.u12tc@gmail.com 赤尾までお願いします。